petiolas pertinentes ad eumdem mansum ; dono etiam eis rectitudinem vel

divisionem mee partis quam habeo in bosco Chaignoi. Hec omnia supra-

dicta, secundum suprascriptas terminationes vel denominationes , dono

ad mensam vel communionem fratrum supradictorum pro redemptione

anime mee vel parentum meorum , ut ab hac die et in futurum teneant et

possideant ea jure ecclesiastico nullo contradicente. Quod si ([uis contradixerit,

cxconmiunicabitur nisi rcsipuerit. S. Àrnaldi qui donationem istam fecit.

Data per manum Willelmi , v kal. maii
,
régnante Hearico rege.

(') Bonh. , charo.

XXVIII. (^Bouh. omisit in codice Pariensi unum et vigenli verbo quoe scquunlur.
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xxix.

[ELDEFREDIS CUM UXOHE ALTASIA DAT VINEAM SANCTO VINCENTIO.]

1060. — 1108.

Sacrosancte ecclesie in honore Dei et Sancti Vincentii dicate infra muros

Matisconis posite ego Eldefredus , cum uxore mea nomine Altasia , donamus

in communione canonicorum aliquid de possessione nostra , hoc est vineam

que terminatur de omnibus parlibus terra ejusdem Sancti Vincentii; habet

in longo perticas (') Infra bas terminationes vel perticationes, donamus

supradictam vineam Sancto Vinoentio et canonicis ejus pro animabus nostris

el ut in die obitus nostri nos pro illa sepeliant. S. Eldefredi
,
qui fieri el

firmare rogavit. S. Jofiredi. S. Tedberti. Data, vin (*) id. februarii, per

manum Kannulli, régnante IMiilippo rege.

XXX.

[MAIOLUS I)E VINCEU.A REMITTIT CAI.UMMAM SANCTO VINCENTIO DE QUIBL'SDAM TERRIS

PROPTEH quas AD PLACITUM convénérant.
]

11)00. — 1 108.

Notum sit omnibus Matiscensis ecclesié canonicis presentibus videlicetef

futuris quia quidam miles nomine Maiolus de Vincella movil eis contentionem

et querelam licet injuste de quibusdam terris quas quidam clericus Domine

Brandencus, avunculus ejus, et abus homo laïcus nomine l'mbertus

donaverant Sancto Vincentio, sicut et in caria quam fecerat babetur. Qua-

propter eanonici fidejussores illi dederunt ut secundum judicium curie

respondercnt ei de isla querela. Ergo venerunt ad placitum parati |>er sacra-

mentum et per campionem sic probare et sic lacère de illis terris sicul

judicatum fuit, quod ille recipere noluit. Sont nubiles el potentes viri qui

ibi erant, scilicet Avmo de Lasiaco el Uduldricus de Monte-Pavone cum

pluribus aliis nobilibus viris ; interpellaverunl eum ni finiret istam querelam

Sancto Vincentio et canonicis ejus; unde ille recognoscens rectum canoni-

corum verpivit illis querelam quam habebat erga eos de illis terris et

de alia terra que est in villa Cavaniaci, quam Stephanus Blancus dederat

Sancto Vincentio, et si aliquid rectum habebat in illis, donavit eis. Postea

XXIX. (')Hic est locus vacuus in ulroquc codfcc.

(

s)Bouh., VII idus.

4
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petiit ut loco precarie darent sibi in vita sua illam terram de Cavaniaco ,

quod illi fecerunt tali conventione ut nulli umquam daret (*) in

beneficium , sed meliorata reverteretur post mortem ejus ad mensam fratrum.

Preterea promiserunt ei quod si de uxore sua filium haberet quem ad litteras

mitteret, cui, postquam ad etatem venisset, canonicalem societatem in

quantum ad ipsos pertineret donarent, illi accipientes ab illo aut pro illo lx

solidos Turonenses, aut taies lx solidatas quas gratis reciperent.

Facta est autem ista carta seu notitia in memoriam quo de his causis nulla

contentio in antea moveatur confirmari. Vero ab utrisque partibus conventa

est scilicet et a canonicis et a Maiolo et propinquis ejus ut firmior omni

tenipore habeatur. Data Matiscone mi kal. februarii per manum Pontii

scriptoris ad vicem Rannulfi cancellarii ,
régnante Philippo rege Francorum.

S. Odonis decani. S. Gualterii archidiaconi. S. Rannulfi. S. Anselardi.

S. Eustachii. S. Engelberti. S. Maioli qui fieri et firmare rogavit.

XXXI.

[bURDIMIS, GAUCERANNUS ET ELDUINUS REMITTUNT CALUMNIAM QUAM INTOLERANT

SANCTO VINCENTIO SUPER HEREDITATE FROMALDI.

]

1062—1072.

.\otum sit omnibus Matiscensis ecclesie canonicis presentibus videlicet et

futuris quod quidam milites scilicet Ugo Burdinus et Gaucerannus etEldinus

fratres ejus intulerunt calumpniam canonicis Sancti Vincentii de quodam

honore cujusdam nobilis viri Fromaldi (') propinqui , ut aiebant , sui , quem

lionorem ipse dederat Sancto Vincentio et canonicis, sicut in carta quam

illis fecit habetur. Unde venientes ad placitum in curia episcopi, recognoverunt

se et dimiserunt illam calumniam Sancto Vincentio et canonicis et Fromaldo

,

et si alique rectitudines habebantur in illis terris dedere illis. Postea vero

petierunt a canonicis ut darent eis aliquid de illis terris in precariam
,
quorum

precibus canonici annuentes
,
per assensum et laudationem domni episcopi

Drogonis et Fromaldi, dederunt in precariam illis terras quas Fromaldus per

paternam hereditatem tenuerat in villa ConfUins , eo pacto ut in vita sua loco

precarie teneant et in festivitate Sancti Vincentii , loco census , x et vm dena-

rios unoquoque anno persolvant ; et si quando aliquis eorum obierit, pars